Página 1 de 4

ATA PARCIAL

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

2021/02/19 09:53 22/02/2021 09:00 01/03/2021 09:00 04/03/2021 09:00 04/03/2021 09:01

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Observações

0001 ÓLEO DIESEL COMUM 4,25 320000 L Homologado

0002 GASOLINA COMUM 5,46 220000 L Homologado

0003 ÓLEO DIESEL S-10 4,28 280000 L Homologado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

19/02/2021 EDITAL DE COMBUSTIVEL correto.pdf

19/02/2021 Parecer Nº 010-2021-AJEL-pregão eletrônico-combustíveis-SRP-Parecer Preliminar.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

04/03/2021 - 09:31 Negociação aberta para o processo
000002/2021

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3 do processo 000002/2021.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

04/03/2021 - 09:33 Negociação aberta para o
processo000002/2021

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3 do processo 000002/2021.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Melhor Lance Valor Total

0001 ÓLEO DIESEL COMUM AUTO POSTO BELA
VISTA LTDA

comum IPIRANGA 4,25 1.360.000,00

0002 GASOLINA COMUM AUTO POSTO BELA
VISTA LTDA

comum IPIRANGA 5,46 1.201.200,00

0003 ÓLEO DIESEL S-10 AUTO POSTO BELA
VISTA LTDA

S-10 IPIRANGA 4,28 1.198.400,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ÓLEO DIESEL COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Valor Unitário Valor Total LC 123/2006

AUTO POSTO BELA VISTA
LTDA

10.403.031/0001-47 03/03/2021 -
17:31:08

comum IPIRANGA 4,65 1.488.000,00 Sim

0002 - GASOLINA COMUM

Página 2 de 4

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Valor Unitário Valor Total LC 123/2006

AUTO POSTO BELA VISTA
LTDA

10.403.031/0001-47 03/03/2021 -
17:32:25

comum IPIRANGA 5,98 1.315.600,00 Sim

0003 - ÓLEO DIESEL S-10
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Valor Unitário Valor Total LC 123/2006

AUTO POSTO BELA VISTA
LTDA

10.403.031/0001-47 03/03/2021 -
17:34:21

S-10 IPIRANGA 4,66 1.304.800,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

AUTO POSTO BELA VISTA LTDA 10.403.031/0001-47 60 dias

Lances Enviados
0001 - ÓLEO DIESEL COMUM
Data Valor CNPJ

03/03/2021 - 17:31:08 4,65 (proposta) 10.403.031/0001-47

04/03/2021 - 09:08:16 4,64 10.403.031/0001-47

04/03/2021 - 09:10:58 4,40 10.403.031/0001-47

04/03/2021 - 09:25:11 4,25 10.403.031/0001-47

0002 - GASOLINA COMUM
Data Valor CNPJ

03/03/2021 - 17:32:25 5,98 (proposta) 10.403.031/0001-47

04/03/2021 - 09:08:31 5,97 10.403.031/0001-47

04/03/2021 - 09:11:09 5,93 10.403.031/0001-47

04/03/2021 - 09:25:28 5,46 10.403.031/0001-47

0003 - ÓLEO DIESEL S-10
Data Valor CNPJ

03/03/2021 - 17:34:21 4,66 (proposta) 10.403.031/0001-47

04/03/2021 - 09:08:45 4,65 10.403.031/0001-47

04/03/2021 - 09:11:17 4,41 10.403.031/0001-47

04/03/2021 - 09:25:44 4,28 10.403.031/0001-47

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Data de Validade Arquivo

AUTO POSTO
BELA VISTA
LTDA

03/03/2021 -
17:25

Edinaldo Silva
Santos

00001 - - - Seguir o edital na
íntegra

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarazão

04/03/2021 - 10:30 - - - -

Chat
Data Apelido Frase

04/03/2021 - 09:06:42 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

04/03/2021 - 09:07:28 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

04/03/2021 - 09:07:28 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art.
31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1560505&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1560505&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1

Página 3 de 4

04/03/2021 - 09:07:28 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, ele será
desconsiderado.

04/03/2021 - 09:07:28 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

04/03/2021 - 09:07:39 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

04/03/2021 - 09:07:39 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

04/03/2021 - 09:07:43 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

04/03/2021 - 09:07:43 Sistema O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

04/03/2021 - 09:07:54 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

04/03/2021 - 09:07:54 Sistema O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

04/03/2021 - 09:17:41 Sistema O item 0001 foi encerrado.

04/03/2021 - 09:17:44 Sistema O item 0002 foi encerrado.

04/03/2021 - 09:17:56 Sistema O item 0003 foi encerrado.

04/03/2021 - 09:18:13 Sistema O item 0001, aberto em 04/03/2021 às 09:07:39 e encerrado em 04/03/2021 às 09:17:39, foi reaberto pelo
pregoeiro.

04/03/2021 - 09:18:13 Sistema Motivo: atingir o preço medio.

04/03/2021 - 09:18:35 Sistema O item 0002, aberto em 04/03/2021 às 09:07:43 e encerrado em 04/03/2021 às 09:17:43, foi reaberto pelo
pregoeiro.

04/03/2021 - 09:18:35 Sistema Motivo: atingir o preço medio.

04/03/2021 - 09:19:04 Sistema O item 0003, aberto em 04/03/2021 às 09:07:54 e encerrado em 04/03/2021 às 09:17:54, foi reaberto pelo
pregoeiro.

04/03/2021 - 09:19:04 Sistema Motivo: atingir o preço medio

04/03/2021 - 09:28:14 Sistema O item 0001 foi encerrado.

04/03/2021 - 09:28:35 Sistema O item 0002 foi encerrado.

04/03/2021 - 09:29:06 Sistema O item 0003 foi encerrado.

04/03/2021 - 09:31:28 Sistema O item 0001 teve como arrematante AUTO POSTO BELA VISTA LTDA - Ltda/Eireli com valor unitário de R$
4,25.

04/03/2021 - 09:31:28 Sistema O item 0002 teve como arrematante AUTO POSTO BELA VISTA LTDA - Ltda/Eireli com valor unitário de R$
5,46.

04/03/2021 - 09:31:28 Sistema O item 0003 teve como arrematante AUTO POSTO BELA VISTA LTDA - Ltda/Eireli com valor unitário de R$
4,28.

04/03/2021 - 09:33:45 Sistema Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 09:40 do dia 04/03/2021.

04/03/2021 - 09:33:45 Sistema Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 09:40 do dia 04/03/2021.

04/03/2021 - 09:33:45 Sistema Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 09:40 do dia 04/03/2021.

04/03/2021 - 09:43:17 Pregoeiro bom dia, agradecemos a empresa detentora dos itens , por chegar ao preço medio , diante de um aumento
visivel dos combustiveis...

04/03/2021 - 09:47 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AUTO POSTO BELA VISTA LTDA.

04/03/2021 - 09:47 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AUTO POSTO BELA VISTA LTDA.

04/03/2021 - 09:47 Sistema Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AUTO POSTO BELA VISTA LTDA.

04/03/2021 - 09:49:01 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 04/03/2021 às 10:30.

04/03/2021 - 12:42:01 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

04/03/2021 - 12:42:11 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

04/03/2021 - 12:42:11 Sistema O Item 0002 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

04/03/2021 - 12:42:11 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por Weslley Soares da Silva.

04/03/2021 - 12:44:52 Pregoeiro desde ja agradecemos a participação de todos!!!

04/03/2021 - 14:27:07 Sistema A data de assinatura da ata de registro de preços foi informada para dia 05/03/2021.

04/03/2021 - 14:27:37 Sistema A data de assinatura da ata de registro de preços foi alterada para dia 05/03/2021.

Weslley Soares da Silva

Pregoeiro(a)

Eráclito Gesuíno da Paz

Autoridade Competente

Página 4 de 4

Rogerio Adriano da Silva

Apoio

Monica Denise Christmann

Apoio

		2021-03-04T16:37:21-0300
	WESLLEY SOARES DA SILVA:00504311298